
Obec BAŠŤ              
Obecní 126, 250 85 Bašť                 
                   

Usnesení ze schůze Rady obce Bašť č. 29, které se konalo 11. 12. 2024.

Rada obce projednala a schválila:

1/29/2024 Schválení programu 67. schůze rady obce
Rada obce schvaluje navržený pořad schůze.

2/29/2024 Představení mobilní aplikace pro obce
I.Rada  obce  schvaluje  nabídku  společnosti  společnosti  APPSISTO  s.r.o.,  sídlo
Radlická  180/50,  150  00  Praha  -  Smíchov,  IČO:  04245253,  na  vytvoření  služby
mobilní  aplikace pro obec za jednorázový poplatek 29 000Kč bez DPH, paušální
částka je na jeden rok je ve výši 1 Kč. 
II.Rada obce pověřuje starostku obce potvrzením předložené nabídky s objednáním
služby v délce jednoho roku

3/29/2024 Zmařené investice
I.  Rada  obce  bere  na  vědomí  přiložený  seznam zmařených  investic  v  celkové
hodnotě 332 800Kč (viz příloha).
II.  Z důvodu nerealizování či  nedokončení investic uvedených v příloze k tomuto
bodu,  rada schvaluje  účetní  přeúčtování  těchto položek z  účtu 042 rozestavěný
majetek na příslušné účty v souladu se zákonem o účetnictví (např. 0518 Služby).

4/29/2024 Vodné stočné Vak Beroun a VKM
I.Rada obce schvaluje  kalkulace cen pro vodné a stočné na rok 2025 navržené
firmou VAK Beroun,  a.s.,  IČO:  46356975 se  sídlem Mostníkovská 255/3,  Beroun
za cenu vodného 82,8Kč/m3 a stočného 49,6Kč/m3 bez DPH, celková částka s 12%
DPH činí  148,29 Kč/m3 (přílohy  zápisu).  Došlo  pouze k  navýšení  ceny stočného
o inflaci 2,1%. 
II.Rada obce bere na vědomí cenu vodného na rok 2025 od firmy VKM, a.s., IČO:
46356991, se sídlem U vodojemu 3085, Kladno s 12% DPH za cenu 90,06Kč/m3
(dle přílohy zápisu).

5/29/2024 Rozhodnutí o výběru dodavatele ve veřejné zakázce s názvem: Oprava havarijního
stavu kanalizace v ulici Přípotoční, Bašť
I. Rada obce Bašť na základě výše uvedeného doporučení hodnotící komise schvaluje
předložené rozhodnutí o výběru dodavatele v zadávacím řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „Oprava havarijního stavu kanalizace v ulici Přípotoční,
Bašť“  a  pověřuje  starostku  obce  jeho  podpisem a  podpisem výzvy  k  předložení
dokumentů,  které  jsou  podmínkou  uzavření  smlouvy  a  1.  místostarostku  obce
odesláním  oznámení  o  výběru  dodavatele  všem  účastníkům  řízení  přes  profil
zadavatele a odesláním výzvy k předložení dokladů vybranému dodavateli 
 II.  Rada obce schvaluje podpis smlouvy s vybraným dodavatelem firmou BLASER
s.r.o.,  IČO:26425807  za  celkovou  nabídkovou  cenu  2.018.731,40  Kč  bez  DPH
a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo po doložení všech potřebných
dokladů od dodavatele a 1. místostarostku obce po podpisu smlouvy o dílo následným
zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele.

6/29/2024 Prominutí nájemného obci Předboj
Rada obce schvaluje  prominutí  nájemného za 3 měsíce (leden 2024,  únor 2024
a  březen  2024)  hrazeného  obcí  Předboj  na  základě  nájemní  smlouvy  za  užívání



sběrného místa v celkové výši 12 000Kč. Obcí bude vystaven dobropis po obdržení
žádosti starostky obce Předboj.

7/29/2024 Příspěvek pro dětský domov v Dolních Měcholupech
I. Rada obce schvaluje dar ve výši 10 000 Kč pro Radost - dětský domov, o.p.s.,
se sídlem Čs. tankistů 277/11, 111 01 Praha - Dolní Měcholupy , IČO: 26471043.
Jedná se o výtěžek z vánoční akce ve výši 4 085 Kč a částka 5 915 Kč byla doplněna z 
z rozpočtu obce.
II. Rada obce pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

8/29/2024 Stavební komise ze dne 3. 12. 2024 - na vědomí
Rada obce po projednání bere na vědomí:
 
I.   Oznámení o zahájení řízení -  dodatečné povolení stavby - přístavba rodinného
domu č.p.308 na pozemku 513/18 v k.ú. Bašť na vědomí. (             )
II.  Oznámení  stavebního úřadu o zahájení  řízení  o  odstranění  stavby -  přístavba
rodinného domu čp. 1008 (při východní stěně domu) na pozemku parc. č. 554/46
(zahrada) v kat. území Bašť.(       )
III. Oznámení stavebního úřadu o zahájení řízení o odstranění stavby -  zázemí bazénu
a garáže pro zahradní techniku na pozemku parc. č. 26/1 (ovocný sad) v kat. území
Bašť. (                                  )
IV. Oznámení stavebního úřadu o zahájení řízení o odstranění stavby - 
Přístavba přístřešku k rodinnému domu č.p. 720 na pozemku parc.č.st. 526
(zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Bašť, v kat. území Bašť.
(            )
V. oznámení o doručení dokladů vodoprávnímu úřadu k vodnímu dílu vrtané
studny S1 a S2 na pozemku parc.č. 396/2 k.ú. Bašť. (        )
VI. oznámení o doručení dokladů vodoprávnímu úřadu k vodnímu dílu vrtané
studny na pozemku parc.č. 653 k.ú. Bašť         )

9/29/2024 Žádost o vyjádření k záměru rozšíření nájezdu na pozemek u č.p. 59, Bašť
I.  Rada  obce  schvaluje  na  základě  doporučení  stavební  komise  a  zaslaného
situačního náčrtu souhlasné stanovisko k žádosti o rozšíření nájezdu u č.p. 59 k.ú
Bašť.
II. Rada obce pověřuje obecní úřad odesláním odpovědi žadateli dle bodu I. tohoto
usnesení.

10/29/2024 Žádost o souhlas se stavbou rodinného domu na pozemku p.č. 157/26 k.ú. Bašť
Rada obce souhlasí s přístavbou stávajícího objektu - garáže na pozemku p.č. st. 864
k.ú. Bašť dle předložené situace. 
Rada obce pověřuje starostku udělením souhlasu na dotčené situaci.
Rada obce pověřuje obecní úřad oslovením žadatele s požadavkem na předložení
kompletní projektové dokumentace.

11/29/2024 Záznam podrobného měření změn - vyjádření obce jakožto majitele sousedního
pozemku
I.Rada obce  na  základě  zaslaného situačního  náčrtu  bere na vědomí  podrobné
zaměření  pozemku  p.č.st.  11  k.ú.  Bašť  a  pověřuje  starostku  obce  podpisem
doručeného podrobného záznamu změn. 
II.Rada obce bere na vědomí informaci o části pozemku p.č. st. 11, k. ú. Bašť.

13/29/2024 Vytyčení lomových bodů parcely p.č. 590/1
I. Rada obce se seznámila s lomovými body a s informací, že polovina děleného
pozemku p.č. 401/5 k.ú Bašť je užívána jako veřejná komunikace.
II. Rada obce rozhodla, že vyčká na rozhodnutí o dělení pozemku p.č. 401/5 k.ú Bašť.



III.  Rada  obce  požaduje  předložit  příslušnou  plánovací  smlouvu  k  výstavbě  3
rodinných domů o třech bytových jednotkách v ulici U kapličky č.p. 321, 322, 323
na další jednání rady, aby prověřila,  jestli oddělená část pozemku bude součástí
předání komunikace. Komunikace obci předána nebyla. Výstavba je dávno dokončená
a rada obce chce prověřit, zda podmínky plánovací smlouvy byly dodrženy.

14/29/2024 Schválení rozpočtu Mateřské školy Bašť a Střednědobého výhledu Mateřské školy
Bašť
I. Rada obce schvaluje rozpočet Mateřské školy Bašť na rok 2025, zřízené
příspěvkové organizace, v předloženém znění. Rozpočet tvoří přílohu tohoto usnesení.
II. Rada obce stanoví závazné ukazatele rozpočtu tak, jak jsou uvedeny v příloze
tohoto usnesení.
III. Rada obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Bašť na rok
2025, 2026, 2027. Střednědobý výhled je přílohou usnesení.

Rada obce projednala a neschválila:

12/29/2024 Různé - Skládka
I.  Rada  obce  rozhodla  o  odeslání  podnětu  k  prověření  postupů  podřízeného
stavebního úřadu Líbeznice nadřízenému stavebnímu úřadu čili  Krajskému úřadu
středočeského kraje ve věci černé skládky na pozemku p.č. 200 v k.u. Bašť a současně
žádá o zaslání informace, jak bylo s podnětem naloženo. Součástí podnětu musí být
odůvodnění všech zjištěných skutečností.

NEPŘIJATO

Vyhotoveno dne: 10.12.2024

Za správnost: Mgr. Lenka Pátková


